

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTENCIA SOCIAL - CORONEL PILAR
ORÇAMENTO PARA TRABALHAR COM OS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA - MÊS DE MARÇO DE 2025

Tipo	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
Bastidor 27 cm	20 unid	R\$ 34,90	R\$ 698,00
Bastidor 25 cm	20 unid	R\$ 33,90	R\$ 678,00
Bastidor 20 cm	20 unid	R\$ 32,90	R\$ 658,00
Agulha mágica	20 unid	R\$ 39,80	R\$ 796,00
Tecido estampados Tricoline	35 m	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00
Tecidos lisos cores diversas Tricoline	35m	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00
Tecido Etamine	30m	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
Tinta Acrílica cores variadas 37ml	50 unid	R\$ 8,00	R\$ 400,00
Plumante 1kg	15 pacotes	R\$ 35,00	R\$ 525,00
Bola passante em madeira 22mm 500gr	10 pacotes	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
Fita juta 4 cm de largura	2 rolos 30 m cada	R\$ 204,00	R\$ 408,00
Cola base d'água acrílex	10 tubos 1L	R\$ 52,00	R\$ 520,00
Base de corte 45 x 60	12 unid	R\$ 142,00	R\$ 1.704,00
Régua de corte para pacht work 60 x 15	12 unid	R\$ 69,00	R\$ 828,00
Cortador circular de tecido	12 unid	R\$ 55,00	R\$ 660,00
Fita cetim rolo c/10m, nº 2 na cor branca	25 unid	R\$ 7,50	R\$ 187,50
Fita cetim rolo c/ 10m, nº 2 na cor azul	25 unid	R\$ 7,50	R\$ 187,50
Fita cetim rolo c/ 10m, nº 2 na cor amarelo	25 unid	R\$ 7,50	R\$ 187,50
Fita cetim rolo c/ 10m, nº 2 na cor verde	25 unid	R\$ 7,50	R\$ 187,50
Máquina pequena para cola quente	2 unid	R\$ 32,50	R\$ 65,00
Total			R\$ 13.850,00

CANTINHO DA MIUDEZA LTDA
RUA JÚLIO DE CASTILHOS, 285 - SALA 14
CENTRO - CARLOS BARBOSA - RS
95185-000
01.238.100/0001-13 - 026/0022832
54 3461 1085 - 54 99981 0832


Cantinho da Miudeza Ltda

01 238 100/0001-13

CANTINHO DA MIUDEZA LTDA.

Rua Júlio de Castilhos,

BAIRRO CENTRO

CEP 95185-000

CARLOS BARBOSA - RS

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MEIO AMBIENTE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CORONEL PILAR**

**Orçamento de material para trabalhar com os
Grupos de Convivência
MARÇO/2025**

Tipo	Quantidade	Valor unitário R\$	Valor total R\$
Bastidor 27 cm	20 unid	R\$ 36,90	R\$ 738,00
Bastidor 25 cm	20 unid	R\$ 35,80	R\$ 716,00
Bastidor 20 cm	20 unid	R\$ 35,20	R\$ 704,00
Agulha mágica	20 unid	R\$ 40,00	R\$ 800,00
Tecido estampados Tricoline	35 m	R\$ 42,00	R\$ 1470,00
Tecidos lisos cores diversas Tricoline	35m	R\$ 42,00	R\$ 1470,00
Tecido Etamine	30m	R\$38,80	R\$ 1164,00
Tinta Acrílica cores variadas 37ml	50 unid	R\$ 8,00	R\$ 400,00
Plumante 1kg	15 pacotes	R\$ 38,00	R\$ 570,00
Bola passante em madeira 22mm 500gr	10 pacotes	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
Fita juta 4 cm de largura	2 rolos 30 m cada	R\$ 212,00	R\$ 424,00
Cola base d'água acrílex	10 tubos 1L	R\$ 55,00	R\$ 550,00
Base de corte 45 x 60	12 unid	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
Régua de corte para pacht work 60 x 15	12 unid	R\$ 70,00	R\$ 840,00
Cortador circular de tecido	12 unid	R\$59,00	R\$ 708,00
Fita cetim rolo c/10m, nº 2 na cor branca	25 unid	R\$8,00	R\$ 200,00
Fita cetim rolo c/ 10m, nº 2 na cor azul	25 unid	R\$8,00	R\$ 200,00
Fita cetim rolo c/ 10m, nº 2 na cor amarelo	25 unid	R\$8,00	R\$ 200,00
Fita cetim rolo c/ 10m, nº 2 na cor verde	25 unid	R\$8,00	R\$ 200,00
Máquina pequena para cola quente	2 unid	R\$35,00	R\$ 70,00
Total			R\$ 14.674,00

Comercial de Miudezas Iresana Ltda
Av. Independência, nº12 - Centro
95720-000 Garibaldi - RS
90.329.582/0001-47 050/0029997

Garibaldi, 26 de março de 2025

Raquel Fortini
COM. DE MIUDEZAS IRESANA LTDA
90.329.582/0001-47

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CORONEL PILAR

Orçamento de material para trabalhar com os Grupos de Convivência MARÇO/2025

Tipo	Quantidade	Valor unitário R\$	Valor total R\$
Bastidor 27 cm	20 unid	R\$ 36,00	R\$ 720,00
Bastidor 25 cm	20 unid	R\$ 36,00	R\$ 720,00
Bastidor 20 cm	20 unid	R\$ 36,00	R\$ 720,00
Agulha mágica	20 unid	R\$ 42,00	R\$ 840,00
Tecido estampados Tricoline	35 m	R\$ 45,00	R\$ 1575,00
Tecidos lisos cores diversas Tricoline	35m	R\$ 45,00	R\$ 1575,00
Tecido Etamine	30m	R\$39,80	R\$ 1194,00
Tinta Acrílica cores variadas 37ml	50 unid	R\$ 8,50	R\$ 425,00
Plumante 1kg	15 pacotes	R\$ 39,00	R\$ 585,00
Bola passante em madeira 22mm 500gr	10 pacotes	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
Fita juta 4 cm de largura	2 rolos 30 m cada	R\$ 215,00	R\$ 430,00
Cola base d'água acrílex	10 tubos 1L	R\$ 56,00	R\$ 560,00
Base de corte 45 x 60	12 unid	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
Régua de corte para pacht work 60 x 15	12 unid	R\$ 70,00	R\$ 840,00
Cortador circular de tecido	12 unid	R\$60,00	R\$ 720,00
Fita cetim rolo c/10m, nº 2 na cor branca	25 unid	R\$8,50	R\$ 212,50
Fita cetim rolo c/ 10m, nº 2 na cor azul	25 unid	R\$8,50	R\$ 212,50
Fita cetim rolo c/ 10m, nº 2 na cor amarelo	25 unid	R\$8,50	R\$ 212,50
Fita cetim rolo c/ 10m, nº 2 na cor verde	25 unid	R\$8,50	R\$ 212,50
Máquina pequena para cola quente	2 unid	R\$35,50	R\$ 71,00
<u>Total</u>			R\$ 15245,00

ComercialCantinho Novo Ltda 54 3461 2196
Rua Júlio de Castilhos,285 – sala2
95185-000 Centro – Carlos Barbosa – RS
07.644.384/0001-24 026/0035688

07 644 384/0001-24

COMERCIAL CANTINHO NOVO LTDA
Rua Julio de Castilhos, 285 - sala 02

Centro - CEP 95185-000

CARLOS BARBOSA - RS

COMERCIAL CANTINHO NOVO
26/03/2025